
PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. 
-ittitler 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA TORNA PÚBLICO, 
JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO REFERENTES A 
TOMADA DE PREÇOS N2 2021.07.26.01 - TP, TENDO COMO OBJETO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE GESTÃO DOCUMENTAL E DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS 
PARA ATENDER A DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARUANA. LICITANTES HABILITADOS: LIP COMÉRCIO DE ARTIGOS DE 
PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI, SERTÕES SERVIÇOS, ALFA LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA, CASE SERVIÇOS LTDA, iF CONSULTORIA E SERVIÇOS 
LTDA, F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI. FICA ABERTO 0 PRAZO 
RECURSAL. JAGUARUANA, 02 DE SETEMBRO DE 2021. JOÉFERSON 
MOREIRA DA SILVA. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



124 

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, a decorre 
prazo para interposição de recursos administrativos ao resultado da habilitação, Credenciamento N° 2021.07.14.01FG, cujo objeto é o Credenciamen 
profissionais para prestarem serviços de coordenador pedagógico, coordenador de núcleo com carga horária de 40 horas semanais e agentes sociais com 
carga horaria de 20 horas semanais, junto ao PELC — Programa Esporte Lazer da Cidade — Sede e Distrito Lagoa dos Crioulos conforme Convenio N° 
880646/2018. Salitre/CE, 02 de Setembro de 2021. Thamiris Pereira Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Município de Si() Gonçalo do Amarante — Aviso de Abertura de Proposta de Preços — Tomada de Pregos N°. 008.2021 — TP. 
0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de São Gonçalo do Amarante/CE toma público para conhecimento dos interessados, 
que diante da não apresentação de recursos administrativos e cumpridos os prazos processuais, realizará a abertura das propostas de preços das licitantes 
declaradas habilitadas na licitação supramencionada, ficando a sessão marcada para o dia 09 de setembro de 2021 As 14h00min. São Gonçalo do Amarante/ 
CE, 02 de setembro de 2021. Anderson Augusto da Silva Rocha — Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Sio Gonçalo do Amarante — Aviso de Abertura de Proposta de Preços — Concorrência N° 003.2021 — CP. 0 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Sio Gonçalo do Amarante/CE toma público para conhecimento dos interessados, que 
diante da não apresentação de recursos administrativos e cumpridos os prazos processuais, realizará a abertura das propostas de preços da licitante declarada 
habilitada na licitação supramencionada, ficando a sessão mareada para o dia 08 de setembro de 2021 As 14h00min. São Gonçalo do Amarante/CE, 02 de 
setembro de 2021. Anderson Augusto da Silva Rocha — Presidente. 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N°203 I FORTALEZA, 03 DE SETEMBRO DE 2021 

- 0 654
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação toma público a Homologação e Adjudicação no dia 01 de sttAlgo , 
de 2021 da Concorrência Pública n°05.001/2021, cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento (agregado adquirido) em diversas Ruas 
Municipio de Novo Oriente, tendo como vencedora a empresa: ATL Construcoes e Servicos EIRELI, CNPJ: 04.302.210/0001-95, endereço: Rua pse Natal ifk 
de Araújo, n° 1375, Bairro: Floresta — CEP: 63.870-000, com valor de R$ 6.624.915,94 (seis milhões, seiscentos e vinte e quatro mil, novecent umze
reais e noventa e quatro centavos). Novo Oriente, 03 de setembro de 2021.

'i.. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante — Aviso de Abertura de Proposta de Preços — Tomada de Pregos N°. 015.2021 — TP. 
0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de São Gonçalo do Amarante/CE torna público para conhecimento dos interessados, 
que diante da WA() apresentação de recursos administrativos e cumpridos os prazos processuais, realizará a abertura das propostas de preços das licitantes 
declaradas habilitadas na licitação supramencionada, ficando a sessão marcada para o dia 10 de setembro de 2021 As 14h00inin. Sib) Gonçalo do Amarante/ 
CE, 02 de setembro de 2021. Anderson Augusto da Silva Rocha — Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Sio Gonçalo do Amarante — Aviso de Abertura de Proposta de Pregos — Tomada de Preços N° 012.2021 — TP. 
0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Silo Gonçalo do Amarante/CE torna público para conhecimento dos interessados, 
que diante da não apresentação de recursos administrativos e cumpridos os prazos processuais, realizará a abertura das propostas de preços das licitantes 
declaradas habilitadas na licitação supramencionada, ficando a sessão marcada para o dia 10 de setembro de 2021 As 09h00rnin. São Gonçalo do Amarante/ 
CE, 02 de setembro de 2021. Anderson Augusto da Silva Rocha — Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana. A Prefeitura Municipal de Jaguaruana toma público, o julgamento dos documentos de habilitação 
referentes a Tomada de Preços n°2021.07.2601 — TP, tendo como objeto a contratação de empress especializada para a prestação de serviços de gestão 
documental e digitalização de documentos para atender as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Jaguaruana. Licitantes habilitados: LIP Comércio 
de Artigos de Papelaria e Serviços EIRELI, Sertões Serviços, Alfa Locação de Equipamentos LTDA, Case Serviços LTDA, J F Consultoria e Serviços 
LTDA, F. Denilson F. de Oliveira EIRELI. Fica aberto o prazo recursal. Jaguaruana, 02 de setembro de 2021. Joéferson Moreira da Silva. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana. A Prefeitura de Jaguaruana, toma público o encerramento do prazo de apresentação de recursos, 
não tendo sido apresentado nenhum, referente ao julgamento da habilitação no processo de Tomada de Preços n°2021.08.04.01 — TP, cujo objeto é a 
aquisição de material esportivo para atender as necessidades da Secretaria de Desporto e Juventude da Prefeitura de Jaguaruana/CE, a abertura dos envelopes 
de propostas de pregos fica marcada para o dia 08 de setembro de 2021, As 08:00 horas, na sala da Comissão de Licitação. Jaguaruana, 02 de setembro de 
2021. Joiferson Moreira da Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação — Tomada de Pregos n° 2021.08.27.01-TP. 0 Presidente da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 22 de setembro de 2021, As 08:00h, 
estará realizando licitação para contratação de prestação de serviços de assessoria para elaboração de levantamento topográfico e projetos sociais. Tipo 
Menor Preço. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura no horário de 8h As 12h. Jaguaruana/CE, 02 de setembro de 
2021. Joiferson Moreira da Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Adendo ao Edital. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Mauriti, no uso 
de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, Adendo ao Edital na modalidade Tomada de Pregos n° 2021.08.17.01/TP, cujo 
objeto é a construção de cerca de proteção e casa de bomba no Matadouro Municipal, conforme Projeto Básico. Motivo: alteração no regime de execução. 
0 Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da CPL e no sitio http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. As demais condições permanecem 
inalteradas. Mauriti/CE, 18 de agosto de 2021. Cicera Arrelda Leite — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Adendo ao Edital. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Mauriti, no uso 
de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, Adendo ao Edital na modalidade Tomada de Preços N° 2021.08.19.01/TP, cujo 
objeto é a recuperação da feira do gado, localizada na sede do Município de Mauriti/CE, conforme Projeto Básico. Motivo: alteração no regime de execução. 
0 Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da CPL e no sitio http://municipiosAce.ce.gov.belicitacoes. As demais condições permanecem 
inalteradas. Mauriti/CE, 20 de agosto de 2021. Cicera Arrelda Leite — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÔ — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2021-SAUDE-
PE — A Secretaria de Saúde, torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo Objeto é a Aquisição de 
veículos Okm, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Coreati/CE. Dia: 17 de Setembro de 2021, is 09h, no Sitio: 
www.bII.org.br. 0 Edital poderá ser adquirido no Portal da BLL, Portal de Licitações do TCE/CE, Portal da Transparência do Município, bem como junto 
a CPL, nos dias úteis, das 08h As 12h e das 14h As 17h. Coreati-CE, 02 de Setembro de 2021. Renê Ximenes Aragilo — Pregoeiro. 

*** *** *5: 
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - 0 Pregoeiro do Município, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 21/09/2021 
As 14h, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Francisco França Cambraia, s/n.', Centro, Senador Pompeu/CE, estará realizando licitação 
de Pregão Presencial GM-PP014/2021-SRP, Cujo objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais contratações de serviços gráfico, aquisição de 
material gráfico e de expediente, para atender as necessidades das unidades administrativas do município, o qual se encontra disponível no endereço acima 
no horário de 08h As 12h, ou pelos sites:TCE/CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. - https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/. Jose Higo dos Reis Rocha. 

e? 

FSC 
m., cm 

MISTO 
Papa prodaldo 
e pot* de 

nospeeakela 

,FSC'ClOW1

*** *** *5* 



Lr) 

iN 

F
o
rt

a
le

za
, C

ea
ra

, 
B

ra
si

l 
S

e
xt

a
-f

e
ir
a
, 3

 d
e

 s
e

te
m

b
ro

 d
e

 
a 

o

C l 

P 

411/ 
• 

• (14, 

41.- .1 
1 I. 

NO, f  _430 

C

*

I 
. . , 

• ,, • 

• 

i 

CD ‘ 0)
.

21. t i) 3 o 0. .., 
? 10's 
e  sa.a ,111 rée 

`E Cl2 E Ts.' a) 
E t2 w* E 
0 c o o 

, 1,..,, e
.1 

a2 

-o 1,9 E -62 cE 
IA 

— a) ••••• .. ..2 8 o 
0 o o

•qij o » o o 1:3 co .2 -1, oco 5,3 E
Lu w g Fil •F to 5 
Cri g. g.) r=
O te 42 e g E e _,,,,, ,,_
0 c to.1 g
..:( -a E .0 o cf, ti 
._..i 2 e2 g .42 Ta E 

:'L'' cu s7 o 2 61 

E
st

a
d
o
 d

o
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
u

n
ic

ip
a

l 
d

e
 C

a
ri
ú

s 
- 

A
vi

so
 d

e
 L

ic
ita

çã
o

. 
A

 P
re

fe
itu

ra
 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
C

a
n
ts

 to
rn

a 
pú

bl
ic

o 
o 

P
re

gã
o 

P
re

se
nc

ia
l N

.°
 2

02
1.

09
.0

2.
01

, p
ar

a 
A

qu
is

iç
ão

 d
e 

m
as

ca
ra

s 
de

 t
ec

id
o,

 d
es

tin
ad

as
 a

 s
up

rir
 a

s 
ne

ce
ss

id
ad

es
 d

a 
S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
du

ca
çã

o 
do

 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
C

ar
iú

s,
 c

om
 d

at
a 

d
e

 a
be

rt
ur

a 
pa

ra
 o

 d
ia

 2
1

 d
e 

S
et

em
br

o 
de

 2
02

1,
 A

s 
08

:0
0h

, n
a 

se
de

 d
a 

P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

C
ar

iú
s,

 a
 R

ua
 R

au
l N

og
ue

ira
, s

/n
, E

sp
la

na
da

. 0
 E

di
ta

l p
od

er
á 

se
r a

dq
ui

rid
o 

ju
nt

o 
à 

C
om

is
sã

o 
de

 L
ic

ita
çã

o 
da

 P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

C
ar

iú
s 

no
 h

or
ár

io
 d

as
 

07
:3

0 
A

s 
11

:3
0.

 In
fo

rm
aç

õe
s 

pe
lo

 fo
ne

 (
0

8
8

) 3
51

4-
12

19
. C

a
ri
e

s-
C

E
, 0

2 
d

e
 S

e
te

m
b

ro
 d

e
 2

02
1.

 

R
e

ld
e

m
b

e
rg

u
e

 P
o

ss
id

õ
n

io
 d

e
 L

a
ce

rd
a
 -P

re
g

o
e

ir
o

 O
fic

ia
l. 

 

E
st

a
d
o
 d

o
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
u
n
ic

ip
a
l 

d
e

 P
en

te
co

st
e 

- 
R

e
su

lta
d
o
 d

e
 H

a
b
ili

ta
çã

o
. 

0 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

P
en

te
co

st
e,

 p
or

 m
ei

o 
da

 C
om

is
sã

o 
P

er
m

an
en

te
 d

e 
Li

ci
ta

çã
o,

 t
om

a 
pú

bl
ic

o 
o

 
re

su
lta

do
 d

o 
ju

lg
am

en
to

 d
a 

fa
se

 d
e 

ha
bi

lit
aç

ão
 d

a 
lic

ita
çã

o 
na

 m
od

al
id

ad
e 

T
om

ad
a 

de
 P

re
ço

s 
n°

 
20

21
.0

7.
13

.3
5-

T
P

-A
D

M
, c

uj
o 

ob
je

to
 it

 a
 c

on
tr

at
aç

ão
 d

e 
se

rv
iç

os
 d

e 
en

ge
nh

ar
ia

 p
ar

a 
im

pl
an

ta
çã

o 
de

 s
is

te
m

a 
de

 a
ba

st
ec

im
en

to
 d

e 
A

gu
e 

em
 C

om
un

id
ad

es
 ru

ra
is

 (L
ag

oa
 d

o 
C

ed
ro

/A
ris

co
) n

a 
Z

on
a 

R
ur

al
 d

o 
M

un
ic

lp
io

 d
e 

P
en

te
co

st
e.

 E
m

pr
es

as
 I

na
bl

lit
ad

as
: 0

1-
 A

O
S

 C
on

st
ru

çõ
es

 E
IR

E
LI

, 0
2-

M
ar

fh
ys

 C
on

st
ru

çõ
es

 e
 S

er
vi

ço
s 

de
 

E
di

fic
aç

õe
s 

E
IR

E
LI

. 
F

or
am

 h
ab

ili
ta

da
s 

pa
ra

 f
a

se
 

su
bs

eq
ue

nt
e 

do
 p

ro
ce

di
m

en
to

 li
ci

ta
tá

rio
 a

s 
em

pr
es

as
: 0

1
 - V

K
 C

on
st

ru
çõ

es
 e

 E
m

pr
ee

nd
im

en
to

s 
L

ID
A

 M
E

, 0
2-

A
rq

ue
tip

o 
C

on
st

ru
çõ

es
 L

ID
A

, 0
3

- L
íd

er
 C

on
st

ru
çõ

es
 e

 S
er

vi
ço

s 
E

IR
E

LI
-M

E
, 0

4 
- 

C
M

G
C

O
N

 C
on

st
ru

to
ra

 e
 S

er
vi

ço
s 

E
IR

E
LI

, 0
5

- C
on

st
ru

to
ra

 Im
pa

ct
o,

 0
6

- C
S

B
 C

on
st

ru
to

ra
 S

an
ta

 
B

e
a

tr
, 

07
- 

LC
 P

ro
je

to
s 

e
 C

on
st

ru
çõ

es
 • L

ID
A

-M
E

, 
08

- 
C

on
st

ru
to

ra
 M

or
ae

s.
 0

9 
- 

P
uc

on
 

C
on

st
ru

çõ
es

, 1
0-

 E
m

ili
o 

C
on

st
ru

çõ
es

 e
 S

er
vi

ço
s 
-M

E
, 1

1-
 C

on
st

ru
to

ra
 e

 Im
ob

ili
ar

ia
 B

ril
ha

nt
e,

 1
2-

C
on

st
ru

to
ra

 B
ei

ja
 F

lo
r,

 1
3-

 C
O

N
JA

S
F

 C
on

st
ru

to
ra

 d
e 

A
çu

da
ge

m
 •L

TD
A

. 
F

ic
a 

ab
er

to
 o

 p
ra

zo
 

re
cu

rs
al

, p
re

vi
st

o 
no

 a
rt

.1
09

, i
nc

is
o 

I,
 a

lín
ea

 'a
 d

a 
Le

i d
e 

Li
ci

ta
çõ

es
. M

ai
or

es
 in

fo
rm

aç
õe

s 
na

 S
al

a 
da

 C
om

is
sã

o 
de

 L
ic

ita
çõ

es
. P

e
n

te
co

st
e

 (C
E

),
 2

6 
de

 a
g

o
st

o
 d

e 
20

21
. !

vi
n

e
 K

a
g

ila
 B

ez
er

ra
 d

e 
A

lm
e
id

a
 -P

re
si

d
e
n
te

 d
a 

C
o

m
is

sã
o

 d
e

 L
ic

ita
çã

o
. 

 

E
st

a
d
o
 d

o
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
u

n
ic

ip
a

l d
e

 J
ag

ua
ru

an
a.

 A
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Ja

gu
ar

ua
na

 
to

m
a 

pú
bl

ic
o,

 o
 ju

lg
am

en
to

 d
os

 d
oc

um
en

to
s 

de
 h

ab
ili

ta
çã

o 
re

fe
re

nt
es

 a
 T

om
ad

a 
de

 P
re

ço
s 

n°
 

20
21

.0
7.

26
.0

1 
- 

IP
, t

en
do

 c
om

o 
ob

je
to

 a
 c

on
tr

at
aç

ão
 d

e 
em

pr
es

a 
es

pe
ci

al
iz

ad
a 

pa
ra

 a
 p

re
st

aç
ão

 
de

 s
er

vi
ço

s 
de

 g
es

tã
o 

do
cu

m
en

ta
l 

e
 d

ig
ita

liz
aç

ão
 d

e 
do

cu
m

en
to

s 
pa

ra
 a

te
nd

er
 a

s 
di

ve
rs

as
 

S
ec

re
ta

ria
s 

da
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Ja

gu
ar

ua
na

. L
ic

ita
nt

es
 h

ab
ili

ta
do

s:
 L

IP
 C

om
er

ci
o 

de
 A

rt
ig

os
 

de
 P

ap
el

ar
ia

 e
 S

er
vi

ço
s 

E
IR

E
LI

, S
er

tõ
es

 S
er

vi
ço

s,
 A

lfa
 L

oc
aç

ão
 d

e 
E

qu
ip

am
en

to
s 

LT
D

A
, C

as
e 

S
er

vi
ço

s 
L
ID

A
, J

 F
 C

on
su

lto
ria

 e
 S

er
vi

ço
s 

L
ID

A
, F

. D
en

ils
on

 F
. d

e 
O

liv
ei

ra
 E

IR
E

LI
. F

ic
a 

ab
er

to
 o

 
pr

az
o 

re
cu

rs
al

. J
ag

ua
ru

an
a,

 0
2

d
e

 s
e
te

m
b
ro

 d
e

 2
02

1.
 J

oe
fe

rs
on

 M
or

ei
ra

 d
a 

S
ilv

a
. 

 

E
st

a
d
o
 d

o
 C

ea
ra

 
P

re
fe

itu
ra

 M
u

n
ic

ip
a

l d
e

 J
a
g
u
a
ru

a
n
a
. A

 P
re

fe
itu

ra
 d

e
 J

ag
ua

ru
an

a,
 to

m
a 

pú
bl

ic
o,

 o
 r

es
ul

ta
do

 d
o 

ju
lg

am
en

to
 d

os
 d

oc
um

en
to

s 
de

 h
ab

ili
ta

çã
o 

re
fe

re
nt

es
 a

 T
om

ad
a 

d
e

 
P

re
ço

s 
n°

20
21

.0
8.

04
.0

2 
-I

P
, t

en
do

 c
om

o 
ob

je
to

 a
 c

on
tr

at
aç

ão
 d

e 
em

pr
es

a 
pa

ra
 a

m
pl

ia
çã

o 
da

 
U

ni
da

de
 B

as
ic

a 
de

 S
aú

de
 J

os
e 

V
al

en
te

 S
ob

rin
ho

 n
o

 D
is

tr
ito

 d
e 

S
ão

 J
os

e 
d

o
 L

ag
am

ar
 e

m
 

Ja
gu

ar
ua

na
/C

E
. 

Li
ci

ta
nt

es
 h

ab
ili

ta
do

s:
 J

. 
W

ed
er

 B
as

ili
o 

R
ab

el
o 

E
IR

E
L
I,
 C

O
nc

re
te

ch
ni

 
E

ng
en

ha
ria

 L
ID

A
, 

C
M

G
C

O
N

 C
on

st
ru

to
ra

 e
 S

er
vi

ço
s 

E
IR

E
LI

 E
P

R
 E

co
 T

ee
 C

on
st

ru
çõ

es
 e

 
S

er
vi

ço
s 

E
IR

E
LI

-M
E

, L
 S

 S
er

vi
ço

s 
de

 C
on

st
ru

çõ
es

 E
IR

E
LI

, F
. M

ár
ci

o 
de

 A
ra

új
o 

M
ed

ei
ro

s 
- 

M
E

 
(M

ar
te

x)
, 

Le
ko

n 
S

er
vi

ço
s 

&
 C

on
st

ru
to

ra
 E

m
pr

ee
nd

im
en

to
s 

E
IR

E
LI

. 
F

ic
a 

ab
er

to
 o

 p
ra

zo
 

re
cu

rs
al

. J
a

g
u

a
ru

a
n

a
, 0

2 
d

e
 s

e
te

m
b
ro

 d
e

 2
02

1.
 J

o
e
fe

rs
o
n
 M

o
re

ir
a
 d

a 
S

ilv
a

. 

E
st

ad
o 

d
o
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
u

n
ic

ip
a

l 
d

e
 C

ar
lo

s 
- 

E
xt

ra
to

 d
e

 C
o

n
tr

a
ta

çã
o

. 
P

re
g
ã
o
 

P
re

se
n
ci

a
l N

.°
 2

02
1.

08
.1

8.
01

. O
bj

et
o:

 A
qu

is
iç

ão
 d

e 
ál

co
ol

 7
0%

 li
qu

id
o 

e
 m

as
ca

ra
s 

de
 te

ci
do

, 
de

st
in

ad
os

 a
 s

up
rir

 a
s 

ne
ce

ss
id

ad
es

 d
as

 S
ec

re
ta

ria
s 

de
 E

du
ca

çã
o,

 S
aú

de
 e

 A
dm

in
is

tr
aç

ão
 e

 
F

in
an

ça
s d

o
 M

un
ic

ip
io

 d
e 

C
ar

iú
s,

 c
on

fo
rm

e 
ed

ita
l e

 a
ne

xo
s.

 C
on

tr
at

ad
a:

 Y
.B

.P
. C

om
er

ci
al

 L
T

D
A

 
- M

E
, p

ar
a 

to
do

s 
os

 it
en

s 
no

 v
al

or
 g

lo
ba

l d
e 

R
$ 

12
.4

02
,6

0 
(D

oz
e 

m
il,

 q
ua

tr
oc

en
to

s 
e

 d
oi

s 
m

a
is

 e
 

se
ss

en
ta

 
ce

nt
av

os
).

 
S

ig
na

tá
rio

s 
da

 
C

on
tr

at
an

te
: 

M
ar

ia
 d

o 
C

ar
m

o 
de

 O
liv

ei
ra

 
F

er
re

ira
, 

S
ec

re
ta

ria
 d

e 
A

dm
in

is
tr

aç
ão

 e
 F

in
an

ça
s/

 O
rd

en
ad

or
a 

de
 D

es
pe

sa
s 

do
 F

un
do

 G
er

al
/ V

er
on

ei
de

 
M

ar
ia

 d
e 

S
ou

sa
, 

S
ec

re
ta

ria
 d

e 
E

du
ca

çã
o/

 O
rd

en
ad

or
a 

de
 D

es
pe

sa
s 

do
 F

un
do

. M
un

ic
ip

al
 d

e 
E

du
ca

çã
o 

e
 A

ra
qu

em
ira

 d
os

 S
an

to
s 

Lo
ur

o,
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

S
aú

de
/ O

rd
en

ad
or

a 
de

 D
es

pe
sa

s 
do

 
F

un
do

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
S

aú
de

. D
ur

aç
ão

 d
o 

C
on

tr
at

o:
 3

1 
de

 D
ez

em
br

o 
de

 2
02

1.
 C

a
ri
ú
s-

C
E

, 0
2 

d
e

 
S

et
em

br
o 

d
e

 2
02

1.
 R

e
ld

e
m

b
e

rg
u

e
 P

o
ss

id
ô

n
io

 d
e 

L
a
ce

rd
a
 -

 P
re

si
d

e
n

te
 d

a 
C

o
m

is
sã

o
 

P
e
rm

a
n
e
n
ts

 d
e

 L
ic

ita
çã

o
. 

 

E
st

ad
o 

d
o
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Ja

gu
ar

ua
na

 -
 A

vi
so

 d
e 

U
ci

ta
çã

o
 - 

T
or

na
do

 d
e 

P
re

ço
s 

n°
20

21
.0

82
7.

01
-1

1'
. 0

 P
re

si
de

nt
e 

da
 C

om
is

sã
o 

de
 L

ic
ita

çã
o 

da
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Ja

gu
ar

ua
na

 t
om

a 
pú

bl
ic

o,
 p

ar
a 

co
nh

ec
im

en
to

 d
os

 i
nt

er
es

sa
do

s 
qu

e,
 n

o 
pr

ox
im

o 
di

a 
22

 d
e 

se
te

m
br

o 
de

 2
02

1,
 A

s 
08

:0
05

, 
es

ta
rá

 r
ea

liz
an

do
 l

ic
ita

çã
o 

pa
ra

 c
on

tr
at

aç
ão

 d
e 

pr
es

ta
çã

o 
de

 
se

rv
iç

os
 d

e 
as

se
ss

or
ia

 p
ar

a 
el

ab
or

aç
ão

 d
e 

le
va

nt
am

en
to

 t
op

og
rá

fic
o 

e 
pr

oj
et

os
 s

oc
ia

is
. T

ip
o 

M
en

or
 P

re
ço

. M
ai

or
es

 in
fo

rm
aç

õe
s 

na
 s

al
a 

da
 C

om
is

sã
o 

de
 L

ic
ita

çã
o 

na
 s

ed
e 

da
 P

re
fe

itu
ra

 n
o 

ho
rá

rio
 d

e 
8

h
 e

s 
12

h.
 J

ag
ua

ru
an

a/
C

E
, 0

2 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
02

1.
 J

o
e
fe

rs
o
n
 M

or
ei

ra
 d

a 
S

ilv
a
. 

P
re

si
de

nt
e 

da
 C

om
is

sã
o 

de
 L

ic
ita

çã
o.

 
 

E
st

ad
o 

d
o

 C
ea

ra
 -

 P
re

fe
itu

ra
 M

u
n
ic

ip
a
l d

e 
Ja

gu
ar

ua
na

. A
 P

re
fe

itu
ra

 d
e 

Ja
gu

ar
ua

na
, 

to
m

a 
pu

bl
ic

o 
o
 e

nc
er

ra
m

en
to

 d
o 

pr
az

o 
de

 a
pr

es
en

ta
çã

o 
de

 r
ec

ur
so

s,
 n

ão
 t

en
do

 s
id

o 
ap

re
se

nt
ad

o 
ne

nh
um

, 
re

fe
re

nt
e 

ao
 j

ul
ga

m
en

to
 d

a 
ha

bi
lit

aç
ão

 n
o 

pr
oc

es
so

 d
e 

To
m

ad
a 

de
 

P
re

go
s 

n°
 

20
21

.0
8.

04
.0

1 
-T

P
, c

uj
o 

ob
je

to
 6

 a
 a

qu
is

iç
ão

 d
e 

m
at

er
ia

l e
sp

or
tiv

o 
pa

ra
 a

te
nd

er
 a

s 
ne

ce
ss

id
ad

es
 

da
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

D
es

po
rt

o 
é 

Ju
ve

nt
ud

e 
da

 P
re

fe
itu

ra
 d

e 
Ja

gu
ar

ua
na

/C
E

, a
 a

be
rt

ur
a 

do
s 

en
ve

lo
pe

s 
de

 p
ro

po
st

as
 d

e 
pr

eç
os

 fi
ca

 m
ar

ca
da

 p
ar

a 
o 

di
a 

08
 d

e 
se

te
m

br
o 

de
 2

02
1,

 a
s 

08
:6

1)
 h

or
as

, n
a 

sa
la

 
da

 C
om

is
sã

o 
de

 L
ic

ita
çã

o.
 J

ag
ua

ru
an

a,
 0

2 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
02

1.
 J

o
e
fe

rs
o
n
 M

or
ei

ra
 d

a 
S

ilv
a 

- 
P

re
si

de
nt

e 
da

 C
om

is
sã

o 
de

 L
ic

ita
çã

o
. 

 

E
st

ad
o 

d
o
 C

ea
ra

 -
 C

am
ar

a 
M

u
n
ic

ip
a
l d

e 
ka

p
u

t -
 A

vi
so

 d
e 

A
d
ia

m
e
n
to

 d
e 

L
ic

ita
çã

o
 -
 P

re
gã

o 
P

re
se

nc
ia

l N
°0

04
12

02
1.

 0
 P

re
go

ei
ro

 d
a 

C
am

ar
a 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
Ic

ap
ui

, n
om

ea
do

 p
el

a 
P

or
ta

ria
 n

° 
00

5/
20

21
 d

e 
07

/0
1/

20
21

; t
om

a 
pú

bl
ic

o,
 p

ar
e 

co
nh

ec
im

en
to

 d
os

 i
nt

er
es

sa
do

s,
 o

 A
di

am
en

to
 d

a 
lic

ita
çã

o 
na

 m
od

al
id

ad
e 

P
re

gã
o 

P
re

se
nc

ia
l n

* 
00

4/
20

21
, 

qu
e 

te
m

 p
or

 o
bj

et
o 

a 
co

nt
ra

ta
çã

o 
de

 
em

pr
es

a 
pa

ra
 lo

ca
çã

o 
de

 0
2 

(d
oi

s)
 ve

lc
ul

os
 p

ar
a 

at
en

de
r a

s 
ne

ce
ss

id
ad

es
 d

o 
Le

gi
sl

at
iv

o 
de

 Ic
ap

ul
. 

S
er

á 
de

si
gn

ad
a 

no
va

 d
at

a 
pa

ra
 r

ea
liz

aç
ão

 d
o 

pr
oc

ed
im

en
to

 li
ci

ta
tó

rio
, a

 q
ua

l s
er

a 
da

da
 a

m
pl

a 
pu

bl
ic

id
ad

e.
 lc

a
p
u
i -

C
e
a
rá

. 0
2 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
1.

 N
ee

m
ia

s 
F

re
ita

s 
B

ra
ga

 -
 P

re
g
o
e
ir
o
 d

a 
C

am
ar

a 
M

u
n

ic
ip

a
l d

e 
Ic

ap
uL

 
 

E
st

ad
o 

d
o
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
u

n
ic

ip
a

l d
e 

C
as

ca
ve

l. 
A

 C
om

is
sã

o 
de

 L
ic

ita
çã

o 
co

m
un

ic
a 

ao
s 

in
te

re
ss

ad
os

 o
 A

di
am

en
to

 d
a 

ab
er

tu
ra

 d
as

 p
ro

po
st

as
 r

ef
er

en
te

s 
à 

lic
ita

çã
o 

na
 m

od
a/

id
ad

e 
C

on
co

rr
ên

ci
a 
if
 0

7.
02

.0
1/

20
21

-C
P

, c
uj

o 
ob

je
to

 6
 a

 c
on

tr
at

aç
ão

 d
e 

em
pr

es
a 

pa
ra

 e
xe

cu
çã

o 
do

s 
se

rv
iç

os
 d

e 
re

fo
rm

a 
de

 0
5 

(c
in

co
) U

ni
da

de
s 

E
sc

ol
ar

es
 d

o 
M

un
ic

íp
io

 D
E

 C
as

ca
ve

l/C
E

, d
o

 d
ia

 0
2 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
1,

 a
s 

14
:0

0h
, 

pa
ra

 d
i d

ia
 1

0 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
02

1,
 e

s 
09

:3
0h

. 
M

ai
or

es
 

in
fo

rm
aç

õe
s j

un
to

 a
 C

om
is

sã
o 

de
 L

ic
ita

çã
o.

 C
as

ca
ve

l -
C

E
, 0

1
 d

e
 s

e
te

m
b
ro

 d
e

 2
02

1.
 V

ân
ia

 d
e

 
S

ou
za

 P
in

h
e

ir
o

 - P
re

si
d

e
n

te
 d

a 
C

P
L.

 

F ts 


